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 Sammendrag  

 

Det er utført en skredfareutredning for to parkeringsplasser som planlegges etablert i 

forbindelse med prosjektet «E136 Flatmark-Marstein» i Rauma kommune. Utredningen er 

utført iht. NVEs veileder for utredning av sikkerhet mot skred i bratt terreng. De vurderte 

områdene ligger innenfor NVE sitt aktsomhetskart for S2-snøskred, jord- og flomskred og 

steinskred.   

Plan- og bygningsloven og TEK17 stiller krav til sikkerhet mot skred for nybygg eller tilbygg 

på eksisterende bygg og tilhørende uteareal. Asplan Viak har vurdert området opp mot 

kravene i sikkerhetsklasse S1, der en årlig sannsynlighet for skred eller sekundæreffekter av 

skred ikke skal overskride 1/100.  

Kartleggingsområdet ved Skirimoen tilfredsstiller lovverket sitt krav til sikkerhet mot skred for 

nybygg/påbygg i sikkerhetsklassene S1, der årlig nominell sannsynlighet for skred ikke må 

overskride 1/100. 

 

Deler av kartleggingsområdet ved Kvernagrova tilfredsstiller ikke lovverket sitt krav til 

sikkerhet mot skred for nybygg/påbygg i sikkerhetsklassene S1, der årlig nominell 

sannsynlighet for skred ikke må overskride henholdsvis 1/100. Dersom det skal etableres 

parkeringsplass innenfor faresonen, må det gjøres sikringstiltak. Kartleggingsområdet ligger 

helt i randen på fareområdet, der skredet er i oppbremsing og vurderes å ville stanse opp. 

For å sikre området bør terrenget heves til minimum nivået på dagens veg, dvs, 2-3 meter og 

støtsiden bør bygges opp som en tilnærmet vertikal mur (for eksempel tørrmur). Det kan 

også være aktuelt å etablere fanggrøfter inn mot tørrmuren i områder der sideterrenget 

allerede ligger høyt i dag. Dette vil ivareta sikkerheten mot 100-årsskredet   
  



 Skredutredning for parkeringsplasser E136 Flatmark-Monge-Marstein 
Plan ID: 633101423                                                                                                                              

 

Side 5 av 39 
 

 Innledning  

Nye Veier AS ble opprettet av Stortinget i 2016 med mål om å oppnå en effektiv og 

helhetlig utbygging, drift og vedlikehold av trafikksikre riksveier. Stortinget har gitt Nye 

Veier mandat til å prioritere rekkefølgen på prosjektene ut ifra samfunnsøkonomis k 

lønnsomhet.  

 

E6 og E136 fra Otta til Vestnes er en del av hovedveiforbindelsen mellom Nord -Vestlandet 

og Østlandet. Nye Veier har denne veistrekningen i sin portefølje og arbeider nå med 

videre utvikling av strekningen og tiltak på denne. Prosjektet Flatmark -Marstein i nngår 

som en del av dette arbeidet. I prosjektet inngår avklaring av aktuelt veitiltak og 

utarbeidelse av reguleringsplan for veitiltaket på strekningen.  

 

 
Figur 1: Strekning E136 Flatmark - Marstein 

 

  

FLATMARK - MARSTEIN 
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2.1 Bakgrunn  

I forbindelse med planarbeidet for ny E136 mellom Flatmark og Marstein i Rauma kommune 

har Plan AAV utredet skredfaren for to planlagte parkeringsplasser på strekningen. Det er 

planlagt en parkeringsplass ved Skirimoen (gnr/bnr. 70/4 og 70/7) og ved Kvernagrova 

(gnr/bnr. 70/1, 70/2 og 70/7). De to parkeringsplassene ligger innenfor NVE sitt 

aktsomhetskart for S2-snøskred og steinsprang. Parkeringsplassen ved Kvernagrova ligger 

også innenfor aktsomhetskart for jord- og flomskred. Det er derfor utført en detaljert 

utredning av faren for skred i bratt terreng med hensyn til kravene gitt i TEK17 §7-3, 

sikkerhet mot skred i bratt terreng [1]. Skredtypene steinsprang, steinskred, jordskred, 

flomskred, snøskred og sørpeskred er utredet.  

 

Plan- og bygningsloven og TEK17 §7-3 stiller krav til sikkerhet mot skred i sikkerhetsklasse 

S1 for byggverk der det normalt ikke oppholder seg personer og der det er små økonomiske 

eller andre samfunnsmessige konsekvenser. Det legges ikke til rette for permanent opphold 

på parkeringsplassen og de plasseres derfor i sikkerhetsklasse S1.  

   

Fare for alle typer skred i bratt terreng er vurdert på bakgrunn av følgende arbeid:  

¶ Terrenganalyse 

¶ Klimaanalyse 

¶ Historiske opplysninger 

¶ Tidligere skredfareutredninger 

¶ Modelleringer 

¶ Erfaring og faglig skjønn 

Det er ikke utført befaring i forbindelse med denne skredfareutredningen, men Asplan Viak 
har god kunnskap til områdene i forbindelse med annet arbeid i tilknytning til arbeid med 
geologi og skred på strekningen Flatmark-Marstein.   

 

2.2 Grunnlag for utredning  

Tabell 1 oppsummerer benyttet bakgrunnsmateriale i skredfareutredningen, hvor det også 

går frem hvem som eier materialet og hvor materialet er hentet fra.  

 
Tabell 1: Oversikt over benyttet bakgrunnsmateriale, eier og referanse. 

Bakgrunnsmateriale  Dataeier(e) Kilde  

Digital terrengmodell Statens kartverk [2] 

Historiske skredhendelser NVE og SVV [3] [4]  

Aktsomhetskart NVE [3] 

Berggrunnskart NGU [5] 

Løsmassekart NGU [6]  

Flyfoto Statens kartverk, Geovekst og 

kommunene 

[7] 
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Klimadata Meteorologisk institutt, Norges 

vassdrag- og energidirektorat, Statens 

vegvesen og Statens kartverk  

[8] 

Klimaprofil Meteorologisk institutt, NVE, NORCE, 

Kartverket og Bjerknessenteret 

[9] 

Skogressurskart og 

Markfuktighetskart 

NIBIO [10] 

Eksisterende sikringstiltak NVE og SVV [3] [4] 

 

2.2.1 Kartgrunnlag  

Det er lastet ned kotegrunnlag fra www.hoydedata.no [2]. Det er benyttet laserdata med 

punkttetthet 2, datasettene har følgende prosjektnavn: «Molde Aukra Fræna og Rauma 

2014», «NDH Rauma øst ï Sunndal vest 2pkt 2018» og «NDH Rauma sør-Norddal øst 2pkt 

2019». Terrengdata er studert i ArcGIS Pro og det er laget terrengmodell (raster), 

skyggerelieffkart og terrenghelning basert på dataene. I tillegg er det benyttet WMS-tjenester 

for fremstilling av topografisk kart, flyfoto, grunnforholdskart, aktsomhetskart og lignende.  

 

2.3 Forbehold og begrensninger   

Vurderingene er basert på terreng slik det er når rapporten skrives. Ved store endringer i 

terreng bør det vurderes om utredning skal gjennomføres på nytt eller revideres.  

 

Det er lagt vekt på historiske skredhendinger i vurderingene. Dersom det kommer frem nye 

opplysninger om tidligere skredhendelser, bør vurderingene utføres på nytt. 

 Krav til sikkerhet mot  skredfare   

Plan- og bygningsloven § 28-1 stiller krav om tilstrekkelig sikkerhet mot fare for nybygg og 

tilbygg: Grunn kan bare bebygges, eller eiendom opprettes eller endres, dersom det er 

tilstrekkelig sikkerhet mot fare eller vesentlig ulempe som følge av natur- eller miljøforhold. 

Det samme gjelder for grunn som utsettes for fare eller vesentlig ulempe som følge av tiltak.  

 

Byggeteknisk forskrift TEK17 § 7-3 definerer krav til sikkerhet mot skred for nybygg og 

tilhørende uteareal (Tabell 2). I veiledningen til TEK17 gis det retningsgivende eksempel på 

byggverk som kommer inn under de ulike sikkerhetsklassene for skred.  

  

 
Tabell 2: Sikkerhetsklasser ved plassering av byggverk i skredfareområde. 

Sikkerhetsklasse for skred  Konsekvens  Største nominelle årlige 

sannsynlighet  

S1 Liten 1/100 

S2 Middels 1/1000 

S3 Stor 1/5000 

 

http://www.hoydedata.no/
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Sikkerhetsklasse S1 omfatter for eksempel byggverk der det normalt ikke oppholder seg 

personer og der det er små økonomiske eller andre samfunnsmessige konsekvenser. 

Byggverk som kan inngå i denne sikkerhetsklassen er garasje, uthus og båtnaust.  

 

TEK17 gir ingen direkte veiledning for hvilken sikkerhetsklasse parkeringsplasser skal 

plasseres i. Parkeringsplassene i prosjektet skal ikke tilrettelegges for permanent opphold og 

det vurderes derfor at det normalt ikke vil oppholde seg mennesker på disse over lengre 

perioder. Med bakgrunn i dette plasseres parkeringsplassene i sikkerhetsklasse S1.    

 

Vurderinger og rapport har blitt utført etter gjeldende retningslinjer og standarder gitt av NVE 

[11]. I TEK17 er det spesifisert at samlet sannsynlighet for alle skredtyper skal legges til 

grunn for vurderingen av årlig sannsynlighet, herunder steinsprang, steinskred, jordskred, 

flomskred, snøskred og sørpeskred. 

  

Den endelige vurderingen av skredfare er samlet nominell årlig sannsynlighet for skred, som 

kan sammenliknes direkte med kravene i Tabell 2. Skredfareutredningen er gjennomført uten 

å ta hensyn til skog.  

 

 

 Områdebeskrivelse   

Parkeringsplassene (også omtalt som kartleggingsområdene i denne rapporten) ligger i 

dalbunnen i Romsdalen ved Skirimoen og Kvernagrova, nord for elva Rauma (se Figur 2). 

Parkeringsplassen ved Skirimoen blir liggende omtrent på dagens europavei mellom 

jernbanen, som går på fylling i sør, og ny europavei i nord, like vest for dagens 

jernbaneundergang. Parkeringsplassen ved Kvernagrova blir liggende nord for jernbanen og 

ny europavei, delvis på dagens europavei. I dag er det også en gruset plass på området.  



 Skredutredning for parkeringsplasser E136 Flatmark-Monge-Marstein 
Plan ID: 633101423                                                                                                                              

 

Side 9 av 39 
 

 
Figur 2: Kartleggingsområdet er der reell skredfare skal utredes. Påvirkningsområdet er der det potensielt kan 
løsne skred som kan ha utløp i kartleggingsområdet. Parkeringsplass ved Skirimoen til høyre (øst) i bildet og 
parkeringsplass ved Kvernagrova til venstre (vest).   

 
Figur 3: Detaljkart for de to påvirkningsområdene. 

 

4.1 Befaring   

Det er ikke utført befaring spesifikt for de aktuelle kartleggings- og påvirkningsområdene. 

Asplan Viak har utført befaring i nærliggende områder i forbindelse med skredfareutredning 

og ingeniørgeologisk rapport for europavei 136 og har dermed enkelte observasjoner fra 

området. Vegbilder og skyggerelieff er benyttet som deler av vurderingsgrunnlag. 
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4.2 Topografi  

Begge parkeringsplassene ligger i bunnen av Romsdalen med fjellsider som strekker seg 

opp mot 1200-1300 moh. på begge sider av dalen. Parkeringsplassene ligger tettest på den 

nordlige fjellsiden. Terrenget i bunnen av dalen er småkupert med større og mindre 

kampesteiner og steinurer. Nord for parkeringsplassen ved Kvernagrova er det i tillegg noen 

større vannfylte forsenkinger i terrenget. Fjellsidene er svært bratte, og stort sett brattere enn 

30° med flere og større sammenhengende partier brattere enn 50°. I bunnen av fjellsidene er 

det bratte urer med rundt 30° helning. Se terrenghelningskart i Figur 4 og Figur 5.       

 

 
Figur 4: Terrenghelningskart for området nord for parkeringsplassene/kartleggingsområdene.  
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Figur 5: Terrenghelningskart for området sør for parkeringsplassene/kartleggingsområdene. 

 
 

4.3 Geologi  

4.3.1 Berggrunn  

NGUs bergrunnskart i målestokk 1:250 000 viser at kartleggings- og påvirkningsområdene 

ligger i områder der det kun er kartlagt granittisk gneis. Den granittiske gneisen kan ifølge 

NGU opptre som «granittisk ortogneis med bånd og striper, noen steder migmatittisk, gneis 

med diorittisk til granittisk sammensetning, noen steder øyegneis». På grunn av ingen 

variasjon i berggrunnen innenfor området er berggrunnskartet ikke lagt ved her.      

 

4.3.2 Løsmasser  

NGUs løsmassekart i målestokk 1:250 000 viser at begge parkeringsplassene er planlagt i 

områder med elveavsetninger. I dalsidene er det større områder med skredavsetninger og i 

fjellsidene er det bart berg og lite eller ingen løsmasser ut over noen områder med 

skredmateriale og morene.   
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Figur 6: Utsnitt fra NGUs løsmassekart [6]. 

 

4.4 Drenering og vegetasjon  

Det er ikke registrert noen bekker i umiddelbar nærhet av planlagt parkeringsplass ved 

Skirimoen. I topografiske kart er det vist et par bekker i fjellsiden i nord, men disse forsvinner 

når de kommer ned mot dalbunnen. Det er mulig at disse renner inn i ur- og steinmasser 

som er permeable og dermed «forsvinner» ned i grunnen. Fra fjellsiden i sør er det ingen 

bekker med retning mot parkeringen. Figur 7 og Figur 8 viser avrenningsanalyser lagt på 

skyggerelieff for kartleggings- og påvirkningsområdet som viser mulige vannveier ned 

dalsiden, men ingen vannveier som strekker seg helt inn i kartleggingsområdet.   

 

Parkeringsplass ved Kvernagrova blir liggende ikke langt fra nedløpet til Kvernagrova. 

Kvernagrova renner ned i ett vannmagasin i bunnen av dalen like nord for dagens europavei 

og den planlagte parkeringsplassen. Bekken drenerer videre vest/nordvest. 

Avrenningsanalysen vist i Figur 7 og Figur 8 viser at det er noen vannveier som leder inn mot 

kartleggingsområdet fra nordsiden av dalen. Disse forsvinner når terrenget flater ut og de 

største vannveiene drenerer ut av påvirkningsområdet.      
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Figur 7: Avrenningsanalyse med skyggerelieffkart produsert i ArcGIS Pro viser dreneringsretningen til vann og 
hvor vann potensielt kan samle seg opp. 

 
Figur 8: Avrenningsanalyse med skyggerelieffkart produsert i ArcGIS Pro viser dreneringsretningen til vann og 

hvor vann potensielt kan samle seg opp. 
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Skogen i og rundt kartleggings- og påvirkningsområdene er en blandingsskog av løv- og 

furuskog, men løvskogen er de dominerende treslagene (Figur 9). Kronedekningen er 

varierende og størst i bunnen av dalen, og avtar opp dalsiden (Figur 10). Skoggrensen går 

omtrent i høyde med toppen av skredavsetningene i dalsiden. Over dette er det kun spredte 

trær.      

 

 
Figur 9: Utsnitt fra NIBIOs kart over tretyper. 

 

 



 Skredutredning for parkeringsplasser E136 Flatmark-Monge-Marstein 
Plan ID: 633101423                                                                                                                              

 

Side 15 av 39 
 

 
Figur 10: NIBIO sitt kart over kronedekning. 

 

4.5 Klima 

Nedbørsdata er hentet fra NVE sitt «Grid times series» API [8]. Datasettet er SeNorge2 som 

er basert på observerte og interpolerte data fra 1990 fram til desember 2024 [12]. Vindroser 

er basert på data fra januar 2013 til desember 2023. Interpolerte data er justert for høyde.  

 

Klimadata er henta fra kartleggingsområdet ca. 245 moh. og Skiriaksla 988 moh. På høyder 

blir vinden mindre påvirket av dalstrøk. Koordinatene er vist i Tabell 3.     

 

Tabell 3: Koordinater for punkt(er) som klimadata er basert p å.  

Lokalitet   Koordinater UTM 33   

N  Ø  

Skiriaksla (988 moh.) 6943153 135509 

Skirihølen (245 moh.) 6941875 134922 

 

4.5.1 Normaler   

Området har middels vått klima og stor endring i temperaturer gjennom året. 

Middeltemperaturen for normalperioden 1991 til 2020 varierer varierer fra -1,9°C i februar, til 

14,5°C i juli (Figur 12). I gjennomsnitt er det plussgrader fra mars til november. Det er mest 

nedbør i vintermånedene fra desember til og med mars. Normal årsnedbør (gjennomsnitt i 
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normalperioden 1991 til 2020) for området er 928 mm, med en sterkt økende trend. 

Gjennomsnittlig maksimal snødybde for ved kartleggingsområdet er 77 cm ved 245 moh. 

(Figur 12) og 203 cm ved 988 moh (Figur 11.). Trenden viser økende maksimal snødybde i 

høyden. Det er ikke tilsvarende trend i lavlandet.  

 

 
Figur 11: Sammenstilling av klimadata for Skiriaksla i Rauma kommune (988 moh.). 
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Figur 12: Sammenstilling av klimadata for Skirihølen i Rauma kommune (245 moh.)». 

 

 

4.5.2 Vind 

Generell dominerende vindretning på fjellet i området er østlig vind. Ved nedbør dreier 

vinden retning til sørøstlig og nordvestlig vind. Dominerende vindretning ved snø er 

nordvestlig vind (se vindroser i Figur 13).  
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Figur 13: Vindroser for Skiriaksla (988 moh.). 

 

4.5.3 Framtidig klima  

Klimaprofilen for Møre og Romsdal er vist i Figur 14. Den viser at det må forventes økt 

hyppighet av jord, flom- og sørpeskred i fylket som følge av de forventede klimaendringene. 

For snøskred er forventningene mindre sikker, sannsynligvis må det forventes flere våte 

snøskred og færre tørre snøskred som følge av mildere vært og mer regn på snødekket 

underlag. Det forventes ikke betydelig økt hyppighet at steinskred og steinsprang, men 

denne prognosen er noe mer usikker.  

  

 
Figur 14: Klimaprofilen for Møre og Romsdal [9]. 
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4.6 Tidligere  skredhendelser  

I NVEs skredhendelsesdatabase [3] er det ikke registrert noen skred inn i de to 

kartleggingsområdene. Det er derimot registrert flere steinskred/steinsprang og snøskred i 

nærliggende områder. Disse hendelsene er listet opp i Tabell 4. I tillegg forteller en rapport 

fra Statens vegvesen om at det i historisk tid har gått snøskred som har påvirket europaveien 

ved den planlagte parkeringsplassen ved Kvernagrova. Statens vegvesen har derfor etablert 

et skredpunkt her omtalt som «Skirifonna». Skred har ikke hatt utløp over europaveien siden 

1945 [13]. 

 

For sørpeskred er det gjort søk etter historiske skred i et større geografisk område, disse 

skredene er nærmere omtalt i kapittelet om sørpeskred.  

    
Tabell 4: Beskrivelse av skredhendelser i NVE Atlas som er registrerte i eller i nærheten av kartleggingsområdet 
[14] [3].  

Dato Skredtype  Sted og ev. b eskrivelse  

Ca. år 1200 Fjellskred Kyrkjeura og Skiriura 

26.07.1750 Snøskred, uspesifisert Nordre Flatmark 

12.04.1858 Snøskred, uspesifisert Rygg 

12.04.1858 Snøskred, uspesifisert Nordre Flatmark. «éDet hadde snødd mykje ved juletider, 

så tøya det noko og kulde kom, og i april tok det til å snø 

att, den 12.4. var det til saman 2 ¼ meter snø, og nysnøen 

fekk eit glidelag å gå på. Det gjekk snøskred også andre 

stader i dalen, ved Foss, Gravdehaug, Sæterbø». 

10.02.1868 Snøskred, uspesifisert Snøskred rett sør for Monge som traff en husmannsplass. 

En mann som var ute for å hente vatn omkom. Flere andre 

steder i Romsdalen gikk skred denne natten.  

12.12.1942 Lite fjellskred Rygg 

16.04.1951 Steinsprang Nedre rygg 

18.09.1986 Lite fjellskred Mongehjellen 

29.03.2010 Steinskred Mongeura 

23.10.2020 Steinskred, uspesifisert Stort steinskred ved Mongefossen.  

22.11.2022 Steinsprang Monge 
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Figur 15: Registrerte skredhendelser i området rundt kartleggingsområdene. 

 

4.7 Tidligere utredninger  

Det er utført flere skredutredninger i området i forbindelse med arbeid knyttet til 

europavegen:  

¶ Statens vegvesen (2021). Skredfareutredning av ny E136 Flatmark-Monge-Marstein 

[15] 

o Rapporten har utredet 1/50 sone for alle typer skred i bratt terreng. 

o Omtaler skred ved Kvernagrova (Skirifonna) og sier at skred ikke har hatt 

utløp på veg siden 1945. De har simulert snøskred i RAMMS som viser at 

skred ikke treffer vegbanen på dagens veg. 
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o Har tegnet faresone for 1/50-skred både ved Skirimoen og Kvernagrova (se 

Figur 16). Kartleggingsområdet ved Kvernagrova ligger delvis innenfor 

faresonen.    

¶ Asplan Viak AS (2024). Strekningsanalyse for skred i bratt terreng [16]   

o Rapporten er en strekningsanalyse for strekningen Flatmark-Marstein og 

vurderer skredsannsynligheten for ulike veialternativer på strekningen. 

o Forbi Skirimoen er skredfaren for dagens veg vurdert å være mindre enn 1/50. 

Det er ikke vurdert ytterligere.  

o Ved Kvernagrova er skredsannsynligheten for dagens veg satt til 1/80 med 

bakgrunn i at siste kjente skred som påvirket veg skjedde i 1945.     

 

 
Figur 16: 1/50-sonen for skred utredet av Statens vegvesen i 2021. 

4.8 Aktsomhetskart   

Figur 17 viser NVEs aktsomhetskart for steinsprang som dekker begge de to 

kartleggingsområdene. Det er potensielle løsneområder både på nordsiden og sørsiden av 

dalen.  
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Figur 17: NVEs aktsomhetskart for steinsprang. 

Figur 18 viser NVEs aktsomhetskart for S2-snøskred viser at begge kartleggingsområdene 

ligger i områder utsatt for snøskred med 1000 års gjentaksintervall. Løsneområdene for 

disse snøskredene er på nordsiden av dalen.   
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Figur 18: NVE sitt aktsomhetskart for snøskred. 

Ifølge NVEs aktsomhetskart for jord- og flomskred ligger ikke kartleggingsområdet for 

parkeringsplassen ved Skirimoen i utløpsområder for slike skred. For kartleggingsområdet 

ved Kvernagrova går aktsomhetsområdet så vidt innenfor, se Figur 19. 
 




